
Gabriel Molina 9992963603
5.76 kW 2 de Diciembre de 2025

1D 774250102157

1,349 kWh $ 2,122

9 1,448 kWh $60

97.17 % BIMESTRE $ 2,062

$12,732.00 MXN $357.00 MXN $12,375.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.3 AÑOS 640 W 9 25.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.8 %



Propuesta 1 2 de Diciembre de 2025 17 de Diciembre de 2025

20250001238

Gabriel Molina  
9992963603

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 6 kW

9 ESTRUCTURA

9 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

9 MATERIAL ELÉCTRICO

1 JASolar Double Glass Bifacial 640W

Subtotal $ 94,050.66

Descuento $ 15,922.78

TOTAL (MXN) $ 78,127.88

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 9 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 8 Y SE ESTA
REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 9 PANELES SOLARES YA ESTA
INCLUIDA EN LA COTIZACION.
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $62,502.30
Saldo al termino de la instalación: $11,719.18
Pago final al cambio de medidor: $3,906.39

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,732.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 12,375.00 $ 12,375.00 $ -65,752.88

2 $ 13,113.96 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,746.25 $ 12,746.25 $ -53,006.63

3 $ 13,507.38 $ 378.74 $ 0.00 $ 13,128.64 $ 13,128.64 $ -39,878.00

4 $ 13,912.60 $ 390.10 $ 0.00 $ 13,522.50 $ 13,522.50 $ -26,355.50

5 $ 14,329.98 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,928.17 $ 13,928.17 $ -12,427.33

6 $ 14,759.88 $ 413.86 $ 0.00 $ 14,346.02 $ 14,346.02 $ 1,918.69

7 $ 15,202.67 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,776.40 $ 14,776.40 $ 16,695.09

8 $ 15,658.75 $ 439.06 $ 0.00 $ 15,219.69 $ 15,219.69 $ 31,914.78

9 $ 16,128.52 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,676.28 $ 15,676.28 $ 47,591.06

10 $ 16,612.37 $ 465.80 $ 0.00 $ 16,146.57 $ 16,146.57 $ 63,737.62

11 $ 17,110.74 $ 479.78 $ 0.00 $ 16,630.97 $ 16,630.97 $ 80,368.59

12 $ 17,624.07 $ 494.17 $ 0.00 $ 17,129.89 $ 17,129.89 $ 97,498.48

13 $ 18,152.79 $ 509.00 $ 0.00 $ 17,643.79 $ 17,643.79 $ 115,142.27

14 $ 18,697.37 $ 524.27 $ 0.00 $ 18,173.10 $ 18,173.10 $ 133,315.38

15 $ 19,258.29 $ 539.99 $ 0.00 $ 18,718.30 $ 18,718.30 $ 152,033.68

16 $ 19,836.04 $ 556.19 $ 0.00 $ 19,279.85 $ 19,279.85 $ 171,313.52

17 $ 20,431.12 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,858.24 $ 19,858.24 $ 191,171.77

18 $ 21,044.06 $ 590.07 $ 0.00 $ 20,453.99 $ 20,453.99 $ 211,625.75

19 $ 21,675.38 $ 607.77 $ 0.00 $ 21,067.61 $ 21,067.61 $ 232,693.36

20 $ 22,325.64 $ 626.00 $ 0.00 $ 21,699.64 $ 21,699.64 $ 254,393.00

21 $ 22,995.41 $ 644.78 $ 0.00 $ 22,350.63 $ 22,350.63 $ 276,743.63

22 $ 23,685.27 $ 664.13 $ 0.00 $ 23,021.15 $ 23,021.15 $ 299,764.77

23 $ 24,395.83 $ 684.05 $ 0.00 $ 23,711.78 $ 23,711.78 $ 323,476.55

24 $ 25,127.70 $ 704.57 $ 0.00 $ 24,423.13 $ 24,423.13 $ 347,899.69

25 $ 25,881.53 $ 725.71 $ 0.00 $ 25,155.83 $ 25,155.83 $ 373,055.51

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 1,667.5 1,508.8 1,378.9 1,626.8 1,767.4 1,816.9

Consumo actual 1,208.0 1,380.0 1,370.0 1,370.0 1,384.0 1,379.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


